

7530/R

Pierwsza promienista Marionka dnia
6 Maja 1820 Pałacu magn. Potanowsk

Chudoba

Jak tajemnie spudajęca rosa uszłokrolwij-
cy jest roślinom przyteorn, nadzwat-
towny ulęw deszczu; i jak ~~rosa~~ mój krop:
gdy lew w gębokim snie utrudzone krosie-
pit cily, myszka swawolna widaje krola
swierzytowanie supetnego spowrytku, i
tylce rary drizata narycy widok, iartowae po-
stanawia; i wshakue ~~szukawala~~ ^{ciato} na grabiet
i szukawale ~~obrazne~~ ^{ciato} ~~szukawala~~ ^{ciato} przebie-
ga. W tym momencie lew przebudzony chry-
ta waspomy niewazępnę, myszka; i grozi smier-
ciz; biedne stworzenie btaga sliboi; nalko-
niec saluchebny swierz ~~wzruszony~~, ~~swot-~~
nozie; i zjiew darue myszka. Lew gtoony
po smie idzie szukac tupu, postregera z-
byz, bierz supamistale; az wtem sie re-
sad ego skryta, naproino caley may cily
wrywa, niepretamand ~~wiezy~~ ~~krosu~~ ~~iecy~~
ciato; w rozpaery gzy ~~wiz~~ ~~ortatek~~ ~~z~~ ~~brucit~~ ~~wy-~~
daie

Krzyk boleści i rozpacz. Nadbiega myś-
ka, stypaże ten odgłos, widzi wspaniałe.
Dobroczynię w psze, rzuci się przed nią
i się, a ostrym zębem zwolna szeroko-
gryzawy otwór drabnego łwa wypuszcza i
nie woli. —. Później, mistrza i estetycy
wzrywy, dziś zaś wreszcie dowiadujemy się
o naszym obywatelu: szczerze chowaj
serce i nie płać, nie płomienia i nie
powinności; dla tego wolno karcić i wyja-
wić w myśli, wolno i mnić krytykę i wa-
szem spowrocie, i na kier wygryte postępków.
I tak, gdy bym potraczył aby te same uprze-
dzenie w Nauce, o pióro przyzwyczajenie
bezstrasznie przyznajmy, udawanie się pro-
cujemy, gdy niechże i nie jesteśmy naty-
miast padać na urząd filozofa promiskowego,
gdy bym dostarczał 2 roganis mowy i postępków, za-
kazywały obu dioniamus, wot byłby o Patent
wielkiego sublera; stypaże i nie mówięgo
lub krzyżkiem i donoszącym głosem chezygo mu-
Konec, pro —

proszę o wyłączenie na dożywność Kan-
lora. Inne postępowania podobnie uwzględ-
ne patentami przyzwoleni zostaną
zawiesić.

2

Dalej uważam bardzo ciekawym adtey aby cety,
teoy, promienistoci rozległy, i wazny zrozu-
mieć tyli wstanie: potrzeba pierwszey uspo-
sobioney umyśle do zrozumienia, i powie-
w cety obzevnoci, potrzeba ducha moinego,
qtowy obzevnicy, drugiego nora, wypunktowy
ozru; reki niematey, uszu znakomitych, dciel-
nego charakteru w wygach do wyptnienia sey
wryskiel warunkow. ~~Wazny bardzo~~ ~~Wazny~~
teoy. Wzskazionym swiecie wielk pedage,
Kazda chwila, Kazdy krok naszego postępow-
nia zgodne aby nos zerknaci. Pytamy jed-
ni drugich, jak postępujemy? jak petrimy
nasze obowiazki? jakie mamy przywiazanie do
narodowosci, i tego wryskiego w iest polskia?
Wzskazanie, wazebnie: zabyskajcie nory iur
stypuzie odpowiedi. Gdziez dobro nasze i ewoze
iect mi-

ile można poprosić u siebie, korzystając
 nawet z najdroższych rzeczy świata.
 Zaprzeczycie niepodobna że kobiety, mając naj-
 istotniejszy wpływ na umysły nasze, dają-
 namy przede promieniami aile razy będzie
 można zwrócić i na dwoje prawdziwego postępowania
 koniecznie wypadła. Rozumiając że z nich
 do naradowania jest powołana, wsi i kontusz
 godnie smiechu: znieść to uprzedzenie będzie
 najchlubniejszym tryumfem. Każdy z nas
 musi koniecznie mieć swą Eli nieśladem
 zwrócić i wszelkie ale nie brudne dzieło anton-
 orady całej, chęci i stowania przytoczyć re-
 emy. Nadewszystko nie idąmy za projekta-
 dem Tarysaurów, którzy nie wleważy w
 duch i myśl ustanowien narzyc niewiedzy w
 satknieciu nosa, tylko sam spósob swego-
 na dogadania swemu upodobania, i bez
 różnicy dla igrawości tylko satykaig nory, prze-
 ciwne prawdziwi wyprawcy przed waszemi
 nis iusert rogatemi: dżiata to powinni; w
 dyamental; Jubilese chęci, mieć pokrzywkę swą
 wretesmyf

myśli; w powatowaniu mistrzowskiem
nie otwarto, iż woi w tożsamo, przed kim, mit
sz, stokrówi dżarewa Polaka nadwysztakie
mądre ukłony, ale sama, prośny, ceremonij.
Lido podobni do daworu, któy inżle gło wy
daje niemiedze dżarego.

Powatomie wiej waise wymanawy iest idkni-
dnie daleko wiktore i katedry zebate nizeliej
zdale: ^{promieniowy} ~~promieniowy~~ uczenia naysza-
chetnyre dla narodowicie ~~promieniowy~~, awi-
ory iis w cnotach towarzystki, zaby kas, sa-
ny przed ludami wroze tezmenni, oddawac orze
i czynic honory osobom godnym szacunku
i kweżajcym swoy narod, w nagrodę zna-
kowszycel lub kweżajcym szynowic przyzwone
dawac Patenta, jui mlekko i miewac podobne
dżarey szemu zgromadzenia. Te od dżare
Mistrza dby ~~nad~~ od naruzika miesiacu
miano swego braty, i tak teraz niey szema
iowka, mied naruzaru by daj. Zaby kas
nory-

Józef Chwałko wyprawca promieniowic.